
TISKOVÁ ZPRÁVA 4. 12. 2023

Digitalizace prací na papíře ze sbírek Musea Kampa

Museum Kampa v průběhu roku 2023 díky podpoře Ministerstva kultury zřídilo nové
digitalizační pracoviště. V rámci Národního plánu obnovy a za finanční spoluúčasti
EU museum pořídilo nový skener a počítačové vybavení. Do konce roku plánuje
digitalizovat 400 kreseb a grafik z rozsáhlé sbírky paní Medy Mládkové.

„Práce na papíře představují podstatnou část historické sbírky manželů
Mládkových, řada děl však nebyla zatím digitalizována vůbec nebo k nim máme jen
dvacet let staré digitální fotografie, které jsou naprosto nevyhovující,“ vysvětluje
šéfkurátor Musea Kampa Jan Skřivánek. „Díky podpoře ministerstva kultury jsme
mohli pořídit špičkový skener a plánujeme postupně digitalizovat veškeré práce na
papíře drobnějšího formátu. Půjde nejen o sbírkové předměty, ale i fotografie,
pozvánky či novoročenky, které zatím nejsou katalogizované.“

Digitalizované díla jsou nahrávána do systému Museion a následně budou
zveřejněna na webu musea, případně i na portálech webumenia.sk a eSbírky.cz.
Cílem projektu je zprostředkovat sbírky musea širší veřejnosti a umožnit jejich
studium bez nutnosti manipulace s originály.

____________________________________________________________________________________

Digitalizace prací na papíře ze sbírky Jana a Medy Mládkových v Museu Kampa (reg.č.: 0241000043)

Projekt byl realizován za finanční spoluúčasti EU prostřednictvím Národního plánu obnovy a Ministerstva
kultury, jako vlastníka příslušné komponenty. Financováno Evropskou unií – Next Generation EU.


